
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini

nominata con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELL'AVVISO 

PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO PER L'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. 1 UNITA’ DI 

DIRIGENTE INGEGNERE CIVILE/EDILE – DIRIGENTE ARCHITETTO, DA ASSEGNARE AL SERVIZIO 

TECNICO DELL’ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO I.R.C.C.S. 

Note per la Trasparenza: Con il presente provvedimento si dispone l'ammissione dei candidati e si provvede 

a nominare la commissione esaminatrice dell'avviso pubblico per titoli e colloquio per l'assunzione a tempo 

determinato di n. 1 unità di dirigente ingegnere civile/edile – dirigente architetto, da assegnare al Servizio 

Tecnico dell’Istituto Oncologico Veneto I.R.C.C.S.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane, responsabile del procedimento, attestata la regolare 

istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale 

e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

Premesso che:

- con deliberazione del Direttore Generale n. 70 del 28.01.2022 è stato indetto avviso pubblico per l’assunzione 

a tempo determinato di n. 1 unità di dirigente ingegnere civile/edile – dirigente architetto, a seguito 

dell’autorizzazione rilasciata con nota prot. n. 559921 del 30.11.2021 (agli atti con prot. n. 22924 di pari data);

- il testo integrale del bando è stato pubblicato per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto n. 21 

del 11.02.2022;

Preso atto che:

- entro il termine di presentazione delle domande, fissato per il giorno 28 febbraio 2022, sono pervenute le 

domande dei candidati:

1)  BROGGIAN MASSIMO BRGMSM69H23G224K 23/06/1969 PADOVA

2)  BRUSCAGLIN ROBERTA BRSRRT73C66G693A 26/03/1973 PIOVE DI SACCO

3)  BUONOCORE FRANCESCO BNCFNC68L08E131U 08/07/1968 GRAGNANO

4)  CIAGLIA FILIPPO CGLFPP77A06L407L 06/01/1977 TREVISO

5)  ERCOLANI RICCARDO RCLRCR61A21G478J 21/01/1961 PERUGIA

6)  FIORAVANTI MICHELE FRVMHL70C11C207X 11/03/1970 CASTELMASSA

7)  FRAU MARCO FRAMRC63L21H501T 21/07/1963 ROMA

8)  GIORGETTI MASSIMO GRGMSM71B26G224K 26/02/1971 PADOVA

9)  NOBILI ELENA NBLLNE65L57G224Y 17/07/1965 PADOVA

10)  PALATRON PIER FRANCESCO PLTPFR56L04G479S 04/07/1956 PESARO

11)  ZANARDI SIMONE ZNRSMN78H12G693W 12/06/1978 PIOVE DI SACCO

12)  ZECCHIN ROBERTA ZCCRRT78B45G693X 05/02/1978 PIOVE DI SACCO

Considerato che:

- il candidato Ing. Massimo Broggian, non è in possesso del titolo di studio tra quelli stabiliti nell’avviso 

(indicati come requisiti specifici al paragrafo n. 2 del bando), pertanto non è ammesso alla selezione;

- la candidata Arch. Elena Nobili, non ha presentato domanda munita di data e sottoscrizione come stabilito a 

pena di esclusione nell’avviso (paragrafo n. 3 del bando), pertanto non è ammessa alla selezione;

- gli altri candidati risultano possedere tutti i requisiti richiesti per l’ammissione alla selezione;

Atteso che:

- è necessario procedere alla nomina della Commissione esaminatrice, nella composizione sotto riportata:

- dott. Francesco Favretti, Direttore Amministrativo IOV, con funzione di presidente,

- ing. Emanuele Scarabel, Responsabile UOS Servizi Tecnici e Patrimoniali IOV, componente,

- arch. Marco Bartoli, Direttore struttura complessa Servizio Tecnico presso Istituto Zooprofilattico 

Sperimentale delle Venezie, componente,

- ing. Corrado Benetollo, Dirigente del Servizio Tecnico presso Istituto Zooprofilattico Sperimentale 

delle Venezie, componente supplente,

- dott. Tommaso Catapano, Collaboratore Amministrativo Professionale presso UOC Gestione Risorse 

Umane IOV, con funzione di segretario,

- avv. Niccolò Polo, Collaboratore Amministrativo Professionale presso UOC Gestione Risorse Umane 

IOV, con funzione di segretario supplente,

VISTO il D.Lgs 30.3.2001, n. 165

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

VISTO il D.P.R. 10.12.1997 n. 483;

VISTO il regolamento per lo svolgimento dei concorsi per il personale Dirigenziale dell’Istituto, adottato con 

DDG n. 499 del 08.11.2011;

VISTA la Legge del 30 dicembre 2018, n. 145 art. 1 comma 547 e ss.

Tutto ciò premesso, propone l’adozione del conseguente provvedimento.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Gestione Risorse Umane dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 

nazionale e con i regolamenti interni;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 

per quanto di loro rispettiva competenza;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il   D. Lgs n. 502/1992 e s.m.i.;                                    

VISTO il D. Lgs 288/2003;                                                             

VISTO la Legge regionale Veneto del 22 dicembre 2005, n° 26;

VISTO le Leggi regionali Veneto n. 55/1994 e n. 56/ 1994; 

VISTO il D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate

1) di ammettere all’avviso pubblico per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 unità di dirigente 

ingegnere civile/edile - dirigente architetto, avendo riscontrato il possesso dei requisiti prescritti e la 

regolarità della documentazione prodotta, i candidati di seguito elencati:

1)  BRUSCAGLIN ROBERTA BRSRRT73C66G693A 26/03/1973 PIOVE DI SACCO

2)  BUONOCORE FRANCESCO BNCFNC68L08E131U 08/07/1968 GRAGNANO

3)  CIAGLIA FILIPPO CGLFPP77A06L407L 06/01/1977 TREVISO

4)  ERCOLANI RICCARDO RCLRCR61A21G478J 21/01/1961 PERUGIA

5)  FIORAVANTI MICHELE FRVMHL70C11C207X 11/03/1970 CASTELMASSA

6)  FRAU MARCO FRAMRC63L21H501T 21/07/1963 ROMA

7)  GIORGETTI MASSIMO GRGMSM71B26G224K 26/02/1971 PADOVA

8)  PALATRON PIER FRANCESCO PLTPFR56L04G479S 04/07/1956 PESARO

9)  ZANARDI SIMONE ZNRSMN78H12G693W 12/06/1978 PIOVE DI SACCO

10)  ZECCHIN ROBERTA ZCCRRT78B45G693X 05/02/1978 PIOVE DI SACCO

di non ammettere, stante la mancanza dei requisiti richiesti per l’accesso alla selezione, i seguenti candidati:

1)BROGGIAN MASSIMO BRGMSM69H23G224K 23/06/1969 PADOVA

 NOBILI ELENA NBLLNE65L57G224Y 17/07/1965 PADOVA

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

4

2) di nominare la seguente Commissione:

- dott. Francesco Favretti, Direttore Amministrativo IOV, con funzione di presidente,

- ing. Emanuele Scarabel, Responsabile UOS Servizi Tecnici e Patrimoniali IOV, componente,

- arch. Marco Bartoli, Direttore struttura complessa Servizio Tecnico presso Istituto Zooprofilattico 

Sperimentale delle Venezie, componente,

- ing. Corrado Benetollo, Dirigente del Servizio Tecnico presso Istituto Zooprofilattico Sperimentale 

delle Venezie, componente supplente,

- dott. Tommaso Catapano, Collaboratore Amministrativo Professionale presso UOC Gestione Risorse 

Umane IOV, con funzione di segretario,

- avv. Niccolò Polo, Collaboratore Amministrativo Professionale presso UOC Gestione Risorse Umane 

IOV, con funzione di segretario supplente,

3) di precisare che la spesa presumibile di € 500,00 prevista per la liquidazione del compenso da 

corrispondere al commissario d’esame esterno e per l’eventuale rimborso delle spese sostenute nel viaggio, 

trova copertura nelle risorse a carico del bilancio dell’anno 2022, e che la quantificazione esatta della stessa 

avverrà a conclusione dei lavori concorsuali;

4) di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo pretorio on line consultabile nel sito istituzionale di 

questa Amministrazione, in ossequio a quanto previsto dal D.Lgs 33/2013.

 Il Direttore Generale

  dr.ssa Patrizia Benini

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


